
учебник збирка задачи скрипта авторизирани 
предавања

УКИМ факултет друг

Теорија и проблеми на 
повратна врска и управувачки 
системи

Allen Stubberud, Ivan 
Williams, Joseph DiStefano

McGraw Hill, Company, 1994

Збирка задачи по 
основи на 
автоматско 
управување

Лазе Трајковски да 2002

Control Engineering W.Bolton Addison Wesley 
Publishing Company

1994

Обработка со деформација В. Стрезов да 1995
Машини и обработка со 
деформација

Ј. Лазарев, В. Стрезов да 1999

Умножени предавања. Основи 
на теорија на режење.

М.Кузиновски да 2012

Теорија на режењето В. Павловски да 1993
ТМЛ Машини за континуиран транспорт Проф.д-р Виктор Стојмановски Транспортни уреди Ј. Јанчевски да 2003 10

Компресори И.Черепналковски да 1994
Проектирање на турбо,
клипни и завојни
компресори и
компресорски станици

М. Шаревски да

Центрифугалние
компрессори

Селезнев, Галеркин Машиностроение 1982

ТИ Пренос на топлина Доц. д-р Филип Мојсовски Пренос на топлина А. Мојсовски да 1992 10
ХИМВ Динамика на флуиди и CFD Проф. д-р Валентино Стојковски 5
ХИМВ,АУС Струјнотехнички мерења Проф. д-р Валентино Стојковски Струјнотехнички мерења

и инструменти
Ношпал, А. МБ-3 1995 10

МСКИ,ДК Проектирање за сигурност Проф. д-р Маријан Гавриловски Проектирање за
сигурност

М.Гаврилоски да 2006 10

Операциски истражувања - 
линеарно програмирање

Ванчо Донев Систем+ 2002

Операциски истражувања - 
транспортни проблеми

Ванчо Донев Систем+ 2002

Операциски истражувања - 
масовно опслужување

Ванчо Донев Систем+ 2002

МВ Конструкција на моторните возила Проф. д-р Дарко Данев Конструкција на
моторните возила

Драги Данев да 2000 30

Теорија на движењето
на моторните возила

Драги Данев да 1999

Збирка задачи од 
терија
на движење на

Милан Ќосевски да 1999

Енергетика и екологија А.Мојсовски да 2007
Применета психрометрија А.Мојсовски, Ф.Мојсовски да 2010

Обновливи извори на енергија С. Арменски Алфа-94 2008

Сончева енергија С. Арменски Студентски збор 2007
Енергија од биомаса С. Арменски Алфа-94 2008

МХТ Вовед во мехатроника Доц. д-р Гоце Тасевски Мехатроника
принципи и апликации

Годфреј Онвуболу Арс Ламина 2009 30

МХТ Структурно програмирање Вон. проф д-р Емилија Целакоска Компјутери, алгоритми,
програмирање

Чакмаков Д. да 1999/2006 25

АУС Мониторинг и управување Доц. д-р Емил Заев Мониторинг и
управување

А. Тунески, Е. Заев да 2002 5 интерна

Техники на спојување Добре Рунчев да 2014

Заварени врски и
конструкции

да 2006

Доц. д-р Бојан ЈованоновскиОперациски истражувања 1ИИМ

МВ Теорија на движење на моторните возила Проф. д-р Милан Ќосевски

Проф. д-р Доне ТашевскиЕнергетика и ЕкологијаЕЕ

Проф. д-р Миколај Кузиновски              
Доц. д-р Мите Томов

Основи на теорија на режењеПИ

Проф. д-р Милан ШаревскиКомпресори и постројкиТИ

Проф.д-р Лазе Трајковски,     Проф.д-
р Атанаско Тунески

Системи и управувањесите четири 
годишни 
студидски 
програми

Проф. д-р Атанас КочовОбработка со деформацијаПИ

студиска 
програма

број на 
студенти во 
една 
генерација 
(приближно)

забелешкагодина на 
издавање 

наслов на предметот наставник наслов на автор/и издавач

Проф. д-р. Славе АрменскиНеконвенционални извори на енергијаЕЕ

Проф. д-р Маријан Гавриловски
проф. д-р Добре Рунчев

Конструкции и спојувањесите четири 
годишни 
студидски 
програми

150
25

20

10

40

25

35

35

45



Теорија на механизмите Иван Мицкоски
Благој Павлов

Матична и
универзитетска
библиотека
“Климент
О ”

1999

Теорија на 
механизмите 

Иван Мицкоски
Благој Павлов

Матична и
универзитетска
библиотека
“Климент
Охридски” -
Битола

1997

Машински елементи,
Книги 3, 4 ,5 и 6

Д. Стамболиев да 2008

Машински елементи П. Симоновски, И.
Мирчески, Н. Аврамов

2012 интерна

Managing noise and
vibration at work: a
practical guide to
assessment

Tim South Elsevier
Butterworth-
Heinemann

2004

умножени предавања З.Петрески да 2011 интерна
Хидраулични машини Поповски П.

Основи турбомашина
Збирка задатака из
турбомашина

ИИМ Организациско однесување Проф. д-р Радмил Поленаковиќ умножени предавања Р. Поленаковиќ 30
ИИМ Основи на менаџмент 2 Проф. д-р Ванчо Донев Основи на менаџментот, втор 

дел
Т. Кралев, Наташа Кралева ЦИМ 2007 20

ПИнф Програмирање на нумерички управувани 
машини

Проф.д-р Зоран Пандилов Умножени предавања
по Програмирање
нумерички управувани
машини

Зоран Пандилов да 15

Деловна информатика, дел 2 В. Гечевска да да 2007

Деловна информатика, дел 1 Ј. Чалоска да да 2007
Неавторизирани
предавања од Развој и
дизајн на производи

Глигорче Вртаноски да

Менаџмент на развојот
на производи

Владимир Дуковски да 2001

ПИнф, ИИМ Ергономија Проф. д-р Јасмина Чалоска Ергономија Р. Поленаковиќ, Ј.Чалоска, 
Б. Наумовска

НЦРИПУ 2012 40

ПИнф Компјутерски дизајн и анимации Проф. д-р Глигорче Вртаноски Неавторизирани
предавања од
Компјутерски дизајн и
анимации

Глигорче Вртаноски да 10

ПИнф Нумерички управувани мерни машини и 
системи

Проф. д-р Миколај Кузиновски, Доц.д-
р Мите Томов

Умножени предавања. 
Нумерички управувани мерни 
машини и системи

М. Кузиновски да 2012 10

Компјутерско проектирање на 
технолошки процеси,

В.Гечевска да 2007 интерна

Проектирање на групна 
технологија

М.Кузиновски да 2007

ИНД Развој на нови производи Проф. д-р Татјана Кандикјан Менаџмент на развојот на нови 
производи

В. Дуковски да 2001 35

МСКИ, ДК, ИНД Дизајн на метални производи Проф. д-р Димитри Козинаков Метал дизајн Димитри Козинаков Butterworth-
Heinemann,
Butterworth-
Heinemann,
Oxford

2002 20

ИНД Дизајн на возила Вон. проф. д-р Игор Ѓурков An introduction to modern
vehicle design

J. Happian-Smith 30

ИНД Дизајн на машини и апарати Проф. д-р Софија Сидоренко Дизајн на 
машини и
апарати

Софија Сидоренко да 2011 30

ИНД Дизајн на опаковки Проф. д-р Татјана Кандикјан Дизајн на 
опаковки

Т.Кандикјан да 2010 10

Проф. д-р Златко Петрески

Проф.д-р Звонимир КостиќХидраулични машиниПИ, ТМЛ, МСКИ, 
ИИМ, МВ, МХТ

сите четири 
годишни 
студидски 
програми, ДК

Механизми Вон. проф д-р Христијан Мицкоски

сите четири 
годишни 
студидски 
програми

Механички преносници Проф. д-р Петар Симоновски

Проф. д-р Миколај Кузиновски, Проф. Проектирање на технолошки процесиПИ,ПИнф

Развој и дизајн на производиПИнф

35

50

30ПИ,ТМЛ,МСКИ, 
МВ,ТИ,ХИМВ,ЕЕ
, АУС, ПИнф

Вибрации и бучава

10

5

Проф. д-р Валентина Гечевска, 
Проф.д-рЈасмина Чалоска

Деловна информатикаПИнф 15

Проф. д-р Глигорче Вртаноски 15



Носечки метални 
конструкции

З.Богатиноски,
Б.Трајаноска

да 2010

Теорија на метални
конструкции

В.Георгиевски да 1993

МСКИ, ДК Заварливост на металите Проф. д-р Јован Гочев Металургија на
заварување

1995 5

МСКИ, ДК Неконвенционални постапки на спојување Проф. д-р Добре Рунчев Неконвенционални
постапки на спојување

Добре Рунчев да 2004 5

МСКИ, ДК Опрема во процесна индустрија Проф. д-р Јован Гочев Конструкција и
изработка на процесни
апарати

Тодор Аџиев 1995 /

ПИ, ПИнф Компјутерско моделирање и симулации 
на процеси со обликување

Проф. д-р Атанас Кочов Моделирање на процеси со 
обликување, умножени 
предавања

А.Кочов, Ј.Чалоска да 2005

Неавторизирани
предавања од Деловни
процеси и метрика

Глигорче Вртаноски да

Процесите и нивната
метрика

Владимир Дуковски,
Глигорче Вртаноски

да

ИИМ, ПИнф Инженерска економика Проф. д-р Валентина Гечевска Инженерска економика, 
интерно издание

В.Гечевска да 2010

ПИнф Медицинско инженерство
Проф. д-р Јасмина Чалоска,       Проф. 
д-р Љубен Дудески

Медицинско
инженерство

Љ. Дудески, Ј. Чалоска да 2011

Пинф, МСКИ, МВ Системи за квалитет Проф. д-р Миколај Кузиновски              
Доц. д-р Мите Томов

Умножени предавања-Системи 
за квалитет

М.Кузиновски да 2012

ИНД Виртуелни модели и симулации Вон. проф. д-р Игор Ѓурков Виртуелни модели и
динамички симулации

Игор Ѓурков да 2009

ИНД Анализа по методот на конечни елементи Доц. д-р Никола Аврамов Finite elements for design
engineers

Paul Kurowski McGraw-Hill 2010

ИНД Дизајн на веб страници Проф. д-р Софија Сидоренко Дизајн на веб страници Софија Сидоренко да 2011

ИНД Дизајн на ентериери Проф. д-р Ристо Ташевски Interior Design (4th
Edition)

John F. Pile McGraw-Hill,
Publishing, Inc.

2007

ДК,МСКИ Испитување на заварени врски и конструкцПроф. д-р Димитри Козинаков Испитување и контрола на 
заварени врски и конструкции

Георгиевски В. да 1982

ДК,МСКИ Дизајн и пресметка на композитни конструПроф. д-р Зоран Богатиновски Дизајн на повеќекатни 
просторни системи

З.Богатиноски,
Б.Трајаноска

да 2010

ДК,МСКИ Обезбедување на квалитет кај опрема под 
притисок

Проф. д-р Јован Гочев Конструкција и
изработка на процесни
апарати

Т.Аџиев да 1995

МСКИ, ДК, ИНД Сродни постапки на заварување Проф. д-р Добре Рунчев Сродни постапки на
заварување

Д.Рунчев 2004

ПИ Алати за обработка со обликување Проф. д-р. Јасмина Чалоска Алати за пластична
деформација

Ј. Чалоска да 2006

ПИ Нумеричко управување и CAD/CAM Проф. д-р Зоран Пандилов Нумеричко управување 
и CAD/CAM

З.Пандилов да

Современи мотори СВС Миле Димитровски да 2003

Погонски материјали Ѓорѓе Давидовиќ да 1994
Флуидна техника -
хидраулика

Л. Трајковски 2002

Хидраулични машини и 
уреди

З. Костиќ 1989

Хидраулични
волуменски машини

А. Ношпал да 2005

ПИ Моделирање на алати за пластични маси Проф. д-р Атанас Кочов Алати за пластични
маси, умножени
предавања

А.Кочов да 2008

ТМЛ, ПИ, ТИ, 
ХИМВ, МСКИ, 
ЕЕ, МХТ, АУС

Машини за цикличен транспорт Проф. д-р Славе Јакимовски     Доц. д-
р Кристина Јакимовска

Машини за
цикличен транспорт

Славе Јакимовски да 2010

ТМЛ Градежни рударски машини Проф. д-р Јанко Јанчевски Градежни и
рударски машини

Јанко Јанчевски да 2007

ТМЛ Инженерска логистика Проф. д-р Славе Јакимовски Инженерска логистика Славе Јакимовски да 2011

МСКИ, ДК Носечки метални конструкции Проф. д-р Зоран Богатиновски

Проф. д-р Лазе Трајковски

Вонр. проф д-р Даме Димитровскисите четири 
годишни студиски 

5

Проф. д-р Глигорче ВртаноскиДеловни процеси и метрикаПИнф

Мотори и горива

Хидраулични и пневматски компонентиПИ, ТИ, ТМЛ, 
МСКИ, МВ, МХТ



МВ, ТМЛ Надежност и ефективност на техничките с Доц. д-р Кристина Јакимовска Надежност и
одржување на
техничките системи

Тодор Давчев Студентски
збор,
Скопје

2009

Парни котли И. Ј. Петровски да 2009
Котелски постројки, Р.Филкоски да 2011

Теорија и анализа на
мотори СВС

Миле Димитровски да 2003

Современа опрема кај моторите Миле Димитровски да 2003

ТИ Сушилници Доц. д-р Филип Мојсовски Сушилници А.Мојсовски да 2009
ХИМВ, АУС, ТИ, 
ЕЕ

Основи на турбомашини Вонр.проф.д-р Зоран Марков       Доц. 
д-р Виктор Илиев

Хидраулични 
Турбомашини

П.Поповски да 2009

ХИМВ, АУС Хидраулични волуменски машини Проф. д-р Звонимир Костиќ Хидраулични
волуменски машини

А. Ношпал да 2011

ХИМВ, ЕЕ Одржливо менаџирање на водните ресурсиВонр. проф д-р Ана Лазаревска Sustainability
Indicators: Measuring
the immeasurable

S. Bell, S. Morse EarthScan
Publications.
Ltd.

ХИМВ, ЕЕ Третман на отпадни флуиди Вонр.проф.д-р Зоран Марков Системи за
пречистување на
отпадни флуиди

З.Марков да 2008

МСКИ, ДК Технологија на заварување Проф. д-р Добре Рунчев Технологија на
заварување

Дончо Чалоски да 1998

МСКИ, ДК Монтажа и опрема за заварување Проф. д-р Јован Гочев Конструкција и изработк
на процесна опрема-дел
за монтажа

Тодор Аџиев 1995

МСКИ, ДК Современи материјали и термичка обработПроф. д-р Јован Гочев Машински материјали Тодор Аџиев 1995

ИИМ Менаџмент на квалитетот Проф. д-р Глигорче Вртаноски Менаџмент на
квалитетот

В.Дуковски да 2003

ИИМ Планирање и управување на производство Доц. д-р Бојан Јованоновски Производни системи 
(планирање и управување на 
производството)

Делчо Јованоски да 2012

ИИМ Студија на работата Проф. д-р Роберт Миновски Студија на работата Р. Миновски, Д. Јованоски да

Пинф, ИИМ Автоматизација во производството и 
услужните дејности

Проф. д-р Зоран Пандилов Умножени предавања 
по Автоматизација во 
производството и 

ј

З.Пандилов да

ИИМ Операциски истражувања 2 Доц. д-р Бојан Јованоновски Операциски истражувања - 
масовно опслужување

В.Донев Систем + 2002

ИИМ Стратегиски менаџмент Проф. д-р Љубомир Дракулевски Стратегиски менаџмент Бобек Шуклев, Љубомир 
Дракулевски

Економски факултет 2001

МВ Пресметка на моторните возила Проф. д-р Дарко Данев Пресметка на
моторните возила

Драги Данев да 2001

МВ Уреди и опрема кај моторните возила Доц. д-р Александар Костиќ Уреди и опрема кај МВ
скрипта

М.Ќосевски да 2008

Теорија и анализа на
мотори СВС

М.Димитровски да 2003

Мотори и екологија М.Димитровски да 2008
Збирка решени 
задачи од 

СВС

Д.Димитровски да Beopress, Beograd 2010

ЕЕ Оптимирање на енергетски системи проф. д-р Атанаско Тунески Eksploatacija elektroenergetskih 
sistema

Milan S. Calovic, Andrija T. 
Saric

1999

ЕЕ Генератори на топлина Вонр. проф д-р Васко Шаревски Генератори на топлина
печатени предавања

В.Шаревски да 2010

МХТ Индустриска електроника Проф. д-р Љупчо Kараџинов Индустриска
електроника

Љ.Караџиров да 2011

АУС, МХТ Управување во мехатрониката Проф. д-р Лазе Трајковски Техника на
управување

Л. Трајковски да 2002

МХТ Инженерско програмирање Вонр. проф д-р Емилија Целакоска Вовед во МАТЛАБ Тунески Н., Целакоска Е. да 2010

МХТ Применета оптимизација Проф. д-р Алекса Малчески Applied optimization with
Matlab programming

P. Venkataraman John Wiley &S
Sons, NY

2002

МХТ Софтверско инженерство Проф.д-р Душан Чакмаков
Introduction to Јava Programming 
(Comprehensive version) Liang Y. Daniel Hall, Ninth edition

2013 12

МХТ Бази на податоци Проф.д-р Душан Чакмаков Водич за апсолутни почетници 
низ бази на податоци Џон В. Питерсен Датапонс

2010 22

Котелски постројки Проф. Ристо Филкоски

ТИ Мотори со внатрешно согорување Проф. д-р Миле Димитровски

Мотори и екологијаЕЕ Проф. д-р. Миле Димитровски

ТИ



АУС Дигитални системи за управување Доц. д-р Дарко Бабунски Digital Control of
Dynamic Systems

G.F.Franklin,
J.D.Powell, M.Workman

Addison-
Wesley

1997

МХТ, АУС Компјутерско управување со машини и 
процеси

Проф. д-р Лазе Трајковски        Доц д-
р Емил Заев

Компјутерско
управување со
процеси

Т. Колемишева Електротехнички
факултет -
Скопје

2005

ПИ САЕ Проф.д-р Атанас Кочов,        Проф.д-р 
Љубен Дудески

Компјутерски потпомогнатно 
инженерство

Дудески Љ.,Кочов А. да 2006 6

ПИ Автоматизирано производство и роботика Проф.д-р Зоран Пандилов Автоматизирано производство В.Дуковски да 3

ПИ Менаџмент и контрола на квалитет Проф. д-р Миколај Кузиновски, Доц. 
д-р Мите Томов

Менаџмент и контрола 
на квалитет - умножени 
предавања

М.Кузиновски да 1

ПИ Неконвенционални методи на обработка Проф.д-р Јасмина Чалоска,        
Проф.д-р Љубен Дудески

Неконвенционални методи на 
обработка

С.Трајковски, Љ.Дудески да 1998 5

ПИ Алати за пластична деформација
Проф. д-р Јасмина Чалоска

Алати за пластична 
деформација

Ј.Чалоска 11

ПИ
Алати и системи алати

Проф,д-р Миколај Кузиновски   Доц. 
д-р Мите Томов Fundamentals of Tool Design Hoffman E SME, USA

2003 6

ПИ Технологија на обработка со пластична 
деформација Проф. д-р Јасмина Чалоска Технологија на обработка со 

пластична деформација
Ј.Чалоска

ТМЛ Внатрешен транспорт и складишта Проф. д-р Виктор Стојмановски да С.Јакимовски да 5
ТМЛ

Рударски машини и опрема Проф. д-р Јанко Јанчевски Рударски машини и 
опрема

Ј.Јанчевски да 2

ТМЛ Проектирање на транспортни системи и 
уреди Проф. д-р Јанко Јанчевски Транспортни уреди Ј.Јанчевски 2003 2

ТМЛ Носечки конструкции проф.д-р Славе Јакимовски Умножени предавања С.Јакимовски да 2007 8
ТМЛ Градежни машини Проф. д-р Јанко Јанчевски Градежни машини Ј.Јанчевски да 8

ТМЛ

Проектирање на уреди за механизација Проф. д-р Јанко Јанчевски

Транспортни уреди Ј.Јанчевски да 2003 2

ТМЛ Преносници на силина Проф. д-р Петар Симоновски Automotive transmitions Harald Naunheimer 2011
ТИ Ладилна техника Проф. д-р Ристо Цицонков Ладилна техника И.Черепналковски 15
ТИ Греење и климатизација Вонр. проф д-р Васко Шаревски FUNDAMENTALS ASHRAE HANDBOOK Atlanta, USA 2005 7
ТИ

Котелски постројки

Проф. д-р Ристо Филкоски

Парни котли И.Петровски да 2004 7

Теорија и анализа на
мотори СВС

М.Димитровски да

Современа опрема на мотори 
СВС

М.Димитровски да

Теорија и анализа на
мотори СВС

М.Димитровски да

Современа опрема на мотори М.Димитровски да
АФИ Динамика на објекти и процеси Проф. д-р Лазе Трајковски Динамика на објекти и 

процеси
Т.Бундалески, Л.Трајковски да 2001 5

Хидраулични турбини М.Бенишек Београд
Мали Хидроелектрани Б.Ристиќ, Д.Миленковиќ Београд

Задачи од 
турбомашини

М.Бабиќ Београд

АФИ
Динамика на флуиди со CFD методи Проф. д-р Валентино Стојковски

Computational fluid
mechanics and heat transfer 

Anderson D., Tannehill I., 
Pletcher R

5

Хидромашинска опрема Б.Ристиќ
Хидроенергетски постројки К.Беговиќ
Хидроелектронски станици Ф.Тубин

АФИ Гасоводни и нафтоводни системи Проф. д-р Валентино Стојковски Promыsloviй transport nefti i 
gaza”, 

Е.Коршуно Москва 1980 5

АФИ Отпадни флуиди и пречистителни 
станици Вонр. проф. д-р Зоран Марков да Т.Златановски да 2004 5

Хидромашинска опрема З.Костиќ да 2002

ТИ

Мотори СВС Проф. д-р Миле Димитровски

Проф д р Звонимир Костиќ

ТИ
Дизајн и пресметка на мотори СВС Доц. д-р Даме Димитровски

АФИ

Хидраулични турбини и пумпи Вонр. проф. д-р Зоран Марков

10

3

5

5

3

АФИ
Хидроенергетски објекти и опрема Проф. д-р Звонимир Костиќ

АФИ
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Хидраулични машини и 
уреди

З.Костиќ да 1992

АФИ Проектирање на системи за 
автоматизација Доц. д-р Емил Заев Пневматско редоследно 

управување-каскадна 
Т.Бундалески, Л.Трајковски да 1983

МЗКИ

Сродни постапки на заварување Проф. д-р Добре Рунчев 

Технологија на 
заварување, сродни 
постапки на заварување

Д.Рунчев да 1998 5

МЗКИ Обезбедување на квалитет кај опрема под 
притисок Проф. д-р Јован Гочев Прописи и дерективи за опрема 

под притисок
1

МЗКИ Неконвенционални постапки на спојување Проф. д-р Добре Рунчев Неконвенционални постапки на 
спојување

Д.Рунчев да 2004 2

ИИМ Менаџмент на технолошкиот развој Проф. д-р Атанас Кочов Менаџмент на 
технолошкиот развој

Д.Јовановски да 30

ИИМ Претприемништво и мал бизнис Проф. д-р Радмил Поленаковиќ Како до сопствен бизнис? - II 
издание

Група автори
Редактор: Радмил 
Поленаковиќ

НЦРИПУ 2013 150

ИИМ
Менаџмент на одржувањето Проф. д-р Ванчо Донев

Основи на теротехнологија-
Менаџмент на одржувањето

В.Донев Систем + 1997 20

ИИМ Менаџмент на развој на производи Проф. д-р Валентина Гечевска Менаџмент на развој на нови 
производи

В.Дуковски да 2011 20

ИИМ Менаџмент на заштита на животната 
средина Проф. д-р Радмил Поленаковиќ Менаџмент на заштита на 

животната средина
Т.Кралев, М.Шилобад, 
Р.Поленаковиќ

ЦИМ 2002 15

МВ
Проектирање на носечки конструкции и 
надградби Проф. д-р Виктор Стојмановски

Проектирање на 
носечки конструкции и 
надградби

С.Јакимовски да 13

МВ Испитување на МВ Проф. д-р Милан Ќосевски Испитување на МВ Испитување на МВ М.Ќосевски, Д.Данев да 1999 20

МВ
Симулација на динамиката на возилата Вонр. проф. д-р Игор Ѓурков

Vehicle Handling Dynamics J.R. Ellis Лондон 1994 16

ЕЕ
Термоцентрали Проф. д-р Славе Арменски Термоцентрали

К.Димитров 2003 20

ЕЕ
Оптимирање на енергетски системи Проф. д-р Атанаско Тунески

Експлоатација на 
електроенергетски системи

М.Каловиќ Беопрес,Београд 1999 25

ЕЕ Генератори на топлина Вонр. проф  д-р Васко Шаревски Парни котли И.Петровски да 2004 20
МХТ Мехатронички системи Проф. д-р Виктор Гаврилоски Мехатронички системи В.Гаврилоски да

МХТ Проектирање на мехатронички системи Проф. д-р Иван Мицкоски Mechatronics system design Devdas Shetty,Ph.D,Richard 
A. Kolk,

МХТ Нумерички управувани машини Проф. д-р Зоран Пандилов Нумерички управувани 
машини

З.Пандилов 10

ТИ Психрометрија Доц. д-р Филип Мојсовски Применета психрометрија А.Мојсовски, Ф.Мојсовски да 2010

ПИ  Производно инженерство
ТМЛ Транспорт, механизација и логистика
ТИ Термичко инженерство
ХИМВ Хидраулично инженерство и менаџмент 

на води
МСКИ Материјали, спојување и конструктивно 

инженерство
ИИМ Индустриско инженерство и менаџмент
МВ Моторни возила
ЕЕ Енергетика и екологија
МХТ Мехатроника
АУС Автоматика и управување со системи

АФИ Автоматика и флуидно инженерство
МЗКИ Материјали, заварување и конструктивно 

инженерство

ПИнф Производна информатика
ИНД Индустриски дизајн
ДК Дизајн на конструкции

Четири годишни студии - СТАР ЕКТС

Легенда на наставни програми:
Четиригодишни студии - НОВ ЕКТС

Тригодишни студии
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